a Amelii in D ’ b acquisierint in D' c districti in D ' d illud- 
fuerint: om. D ’ e de comuni: comunis in D ’ £ in D ’ segue (S.T.) Ego 
Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ex quadam scriptura in registro 
comunis Ianue scripta sicut in ea vidi et legi transcripsi et per omnia exemplavi, 
nir1-.il addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto absque 
ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corro
borandum, iussu domini Pegoloti Ugucionis de Gir(ardinis), civitatis Ianue potestatis, 
propria manu subscripsi.

50 4

1141, <  luglio >

I  fratelli Sturcio, Guerino e Pietro Vetulo e altri appartenenti al 
loro gruppo consortile cedono al comune di Genova i loro diritti sul 
castello d i Aimero e relative dipendenze.

C o p i a  semplice [C], Vetustior, c. 10 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D], Settimo, c. 10 r., da C; c o p i a  autentica [D’], Duplicatum, c. 238r., 
da copia autentica in registro, del 1233, tratta dalla stessa fonte di C; c o p i a  sem
plice [E], Liber A, c. 9 v., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in vini8, infra in CLxia ».

Per l’autentica di D’ v. n. 43.
Per l’indicazione del mese v. nn. 48, 49.
E d i z i o n e :  C a f f a r o  (1828), p. 78; Liber iurium, I, n. 69; F e r r e t t o ,  

Documenti genovesi, n. 35; Codice diplomatico, I, n. 111.

Donatio castri Aimelii.

Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi millesimo cente
simo x l  primo, mense * * *  indictione tercia. Carta donationis sub dupli 
defensione quam facimus nos germani Sturcius et Guerinus et Petrus Ve
tulus, consentientibus uxoribus nostris Gemma et Sibilia et Bordella, et 
nos Iohannes Terrabuxenus et Andreas et Grifus et Ursus et Rollandus 
omnes insimul donamus vobis consulibus Cafaro a et Lanfranco Piperi, mis
sis comunis Ianue, hoc est castrum Aimelii cum burgo, cum sediminibus 
et vineis, cum areis suis seu terris arabilibus, gerbis, pratis, pascuis, 
silvis e t b stallariis, ripis, rupibus ac paludibus, cultis et incultis, divisis 
et indivisis una cum finibus, terminibus, accessionibus et usibus aquarum 
aquarumque ductibus, cum omni iure iacenti et pertinenti eidem castro 
Aimelii0 per loca et vocabula ad ipsum castrumd pertinentia in inte
grum. Quod autem castrum et omnes e res illas iuris nostri ad idem ca
strum pertinentes locis et fundis superius dictis, una cum accessionibus 
et ingressibus earum seu cum superioribus et inferioribus et suis perti- 
nentiisf qualiter superius legitur in integrum ab hac die in antea comuni 
Ianue superius dicto donamus, cedimus, tradimus, conferimus et pre
senterà hanc cartam donationis proprietario nomine eidem comuni ha
bere confirmamus et faciat exinde quicquid voluerit sine contraditione 
nostra et omnium personarum8 pro nobis. E t pro ista donatione et p ro h 
conventu inter eos constituto promitto ego Iohannes Granum adversum 
comune Ianue penam mille solidorum cum stipulatione et ego Canua 
penam solidorum mille et Fulco de Paver et Obertus et Petrus Guercius 
unusquisque penam solidorum mille si ista donatio unquam fracta fuerit \